PAGE

Проект

Государственный комитет РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                              № _______

г. Казань
	О внесении изменений в отдельные постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  25 июля 2018 года  № 867 «О внесении изменений в Основы ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.12.2017 №10-100/кс «Об установлении предельных тарифов на захоронение и обработку твердых коммунальных отходов для Акционерного общества  «Экосервис» на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:
в наименовании слова «и обработку» исключить;

в пункте 1 слова «и обработку» исключить;
в пункте 3 слова «и обработку» исключить;
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

в наименовании приложения 2 слова «и обработку» исключить.
2. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 01.12.2017 №10-79/кс «Об установлении предельных тарифов на захоронение и обработку твердых коммунальных отходов для Индивидуального предпринимателя  Шакирова Ришата Фаритовича на 2018 – 2020 годы»  следующие изменения:
в наименовании слова «и обработку» исключить;

в пункте 1 слова «и обработку» исключить;

в пункте 3 слова «и обработку» исключить;

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

в наименовании приложения 2 слова «и обработку» исключить.
3. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.12.2017 №10-102/кс «Об установлении предельных тарифов на захоронение и обработку твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью  «Благоустройство и Озеленение» на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:
в наименовании слова «и обработку» исключить;

в пункте 1 слова «и обработку» исключить;

в пункте 3 слова «и обработку» исключить;

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

в наименовании приложения 2 слова «и обработку» исключить.

4. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 01.12.2017 №10-92/кс «Об установлении предельных тарифов на захоронение и обработку твердых коммунальных отходов для Открытого акционерного общества «Коммунальные сети Черемшанского района» на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:

в наименовании слова «и обработку» исключить;

в пункте 1 слова «и обработку» исключить;

в пункте 3 слова «и обработку» исключить;

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

в наименовании приложения 2 слова «и обработку» исключить.
5. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2017 №10-121/кс «Об установлении предельных тарифов на захоронение и обработку твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью  «Поволжская экологическая компания» на 2018 – 2020 годы»  следующие изменения:
в наименовании слова «и обработку» исключить;

в пункте 1 слова «и обработку» исключить;

в пункте 3 слова «и обработку» исключить;

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

в наименовании приложения 2 слова «и обработку» исключить.
6. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2020 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                                    М.Р.Зарипов

                                                                                                                                                                                     Приложение  к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 08.12.2017 № 10-100/кс
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ _________)
Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, оказываемые Акционерным обществом  «Экосервис», на 2018 – 2020 годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	со дня вступления в силу постановления по 31.12.2018
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Альметьевский муниципальный район

	1
	Акционерное общество  «Экосервис»

	1.1
	Население

(тарифы указаны с учетом НДС)*
	42,98
	42,98
	45,25
	42,25
	45,28

	1.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	36,43
	36,43
	38,35
	38,35
	38,37

<*>Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                     Приложение  к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам
от 01.12.2017 № 10-79/кс
 (в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ _________)
Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, оказываемые Индивидуальным предпринимателем Шакировым Ришатом Фаритовичем, на 2018 – 2020 годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	со дня вступления в силу постановления по 31.12.2018
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Заинский муниципальный район

	1
	Индивидуальный предприниматель Шакиров Ришат Фаритович*
	55,42
	55,42
	58,27
	58,27
	58,32

<*>Применяет упрощенную систему налогообложения.
Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
                                                                                                                                                                                     Приложение  к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам
от 08.12.2017 № 10-102/кс
 (в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ _________)
Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Благоустройство и Озеленение», на 2018 – 2020 годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	со дня вступления в силу постановления по 31.12.2018
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Лениногорский муниципальный район

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство и Озеленение»*
	66,92
	66,92
	71,05
	70,96
	70,96

<*>Применяет упрощенную систему налогообложения.
Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                     Приложение  к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 01.12.2017 № 10-92/кс
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ _________)
Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, оказываемые Открытым акционерным обществом «Коммунальные сети Черемшанского района», на 2018 – 2020 годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	со дня вступления в силу постановления по 31.12.2018
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Черемшанский муниципальный район

	1
	Открытое акционерное общество «Коммунальные сети Черемшанского района»*
	175,57
	175,57
	175,47
	175,47
	185,86

<*>Применяет упрощенную систему налогообложения.
Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                      Приложение  к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 15.12.2017 № 10-121/кс
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ _________)
Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Поволжская экологическая компания», на 2018 – 2020 годы с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	со дня вступления в силу постановления по 31.12.2018
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Муниципальное образование «город Набережные Челны»

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Поволжская экологическая компания»

	1.1
	Население

(тарифы указаны с учетом НДС)*
	151,7
	151,7
	154,8
	146,1
	146,1

	1.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	128,52
	128,52
	131,17
	123,79
	123,79

<*>Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам